АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.06.2016 	Енисейск                                         №    295 - п

Об  утверждении Порядков  расходования средств  по государственной программе Красноярского края «Развитие транспортной системы» на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений

	В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п (в редакции от 02.10.2015 года) «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», руководствуясь ст.ст. 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.Утвердить Порядок расходования средств субсидии, предоставленной  Енисейскому району на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений (приложение № 1).
	2. Утвердить Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (приложением № 2).
	3. Контроль   за  исполнением  постановления  возложить  на   первого  заместителя главы  района   А.Ю. Губанова.
	4. Постановление  вступает  в силу со дня   подписания и  подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района									С.В.Ермаков

Приложение № 1
к постановлению администрации
Енисейского района
от 08.06.2016 № 295-п

[bookmark: Par33]Порядок
[bookmark: Par40]расходования субсидии, предоставленной  бюджету Енисейского района на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений

1. Настоящий порядок расходования субсидии, предоставленной  бюджету Енисейского района на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений (далее – Порядок) устанавливает порядок расходования субсидии на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений (далее – автомобильных дорогах) за счет средств дорожного фонда Красноярского края (далее – субсидии).
2. Главным распорядителем средств субсидии является администрация Енисейского района Красноярского края (далее – Администрация района).
3. Получателем средств субсидии является администрация  муниципального образования Енисейского района (далее – администрация поселения района)
4. Расходование субсидии осуществляется на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах, в соответствии с требованиями действующих нормативных документов.
5. Для заключения соглашения о предоставлении субсидии (далее – Соглашение) Администрация района  в срок до 1 августа текущего финансового года предоставляет в министерство транспорта Красноярского края выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения, по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации (далее – выписки), подтверждающую софинансирование расходов в размере не менее 20 процентов от суммы субсидии.
6. Для получения средств субсидии Администрация района по завершении мероприятий, предусмотренных пунктом 2 настоящего порядка (но не позднее 10 декабря текущего финансового года), предоставляет в министерство транспорта Красноярского края отчет об использовании средств субсидии по форме, предусмотренной Соглашением.
К отчету прилагаются:
-копии платежных поручений, подтверждающих оплату товаров, работ, услуг за счет средств местного бюджета, заверенные главой администрации муниципального образования или уполномоченным им лицом;
-фотоматериалы с привязкой к местности, подтверждающие выполнение работ.
7. Финансовое управление администрации Енисейского района перечисляет средства субсидии на счет Администрации  района согласно заявки на финансирование в течение двух рабочих дней со дня зачисления субсидии в бюджет района.
8. Администрация  района в течение одного рабочего дня после зачисления на лицевой счет перечисляет данные средства  в бюджет муниципального образования района.
9. Ежеквартально финансовое управление администрации Енисейского района предоставляет отчет по использованию средств субсидии (форма по ОКУД 0503324) в установленный срок.
10. Ответственность за нецелевое использование средств  субсидии, а также достоверность представляемых сведений несет Администрация района.
11. Неиспользованные средства субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в установленном порядке.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Енисейского района
от  08.06.2016 № 295-п
[bookmark: _GoBack]

Порядок
и условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на
обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

1. Настоящие Порядок и условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района (далее – поселения района) на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения (далее – Порядок),    устанавливают условия, порядок предоставления и расходования  бюджетами  поселений района иных межбюджетных трансфертов, сформированных за счет средств субсидии из краевого бюджета, на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений (далее -  межбюджетные трансферты).
2. Главным распорядителем межбюджетных трансфертов является администрация Енисейского района (далее – Администрация района).
3. Получателем   межбюджетных трансфертов является администрация поселения района.
4. Для распределения  межбюджетных трансфертов используются данные, полученные в результате ревизий технических средств организации дорожного движения, проведенных подразделениями Госавтоинспекции, а также статистические данные о состоянии аварийности на дорогах Енисейского района.
5. Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений района на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах осуществляется в соответствии с решениями Комиссии по безопасности дорожного движения Енисейского района и утверждается нормативным правовым актом   Администрации  района.
6. Межбюджетные трансферты выделяются поселениям района при наличии софинансирования из средств местного бюджета в размере не менее 20 процентов от суммы межбюджетного трансферта.
	7.  Межбюджетные трансферты предоставляются на основании соглашения о предоставлении межбюджетного трансферта,  заключенного между Администрацией района и  администрацией поселения района.
8. Для заключения соглашения администрация  поселения района  в срок  до 1 июля текущего финансового года представляет в Администрацию района выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие поселения района в финансировании расходов в размере не менее 20 процентов от суммы межбюджетного трансферта.
9. Средства  расходуются на:
- приобретение и установку дорожных знаков (1.23 «Дети» на пленке алмазного типа);
- обустройство пешеходных переходов (5.19.1 и 5.19.2 «Пешеходный переход повышенной яркости на желтом фоне»);
- нанесение дорожной разметки (1.14.1 «Зебра») на автомобильных дорогах.
10. Предоставление отчетности о расходовании межбюджетных трансфертов на обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах осуществляется следующим образом:
	-  администрация поселения района  предоставляет в отдел транспорта, связи и природопользования Администрации  района следующую отчетность:
- отчет об использовании средств на обустройство пешеходных переходов дорожными знаками 5.19.1 и 5.19.2 "Пешеходный переход" повышенной яркости (на желтом фоне) и нанесение дорожной разметки 1.14.1 "Зебра" на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в срок до 01 декабря текущего финансового года по форме согласно Приложению 1 к настоящему Порядку.
К отчету прилагаются:
-копии платежных поручений, подтверждающих оплату товаров, работ, услуг за счет средств местного бюджета, заверенные главой  поселения района или уполномоченным им лицом;
-фотоматериалы с привязкой к местности, подтверждающие выполнение работ.
11. Ответственность за нецелевое использование полученных средств субсидии, некачественное выполнение работ, а также достоверность представленных сведений возлагается на  администрацию поселения района.
12. Неиспользованные средства межбюджетных трансфертов подлежат возврату в районный бюджет в установленном порядке.

	Приложение № 1

	к Порядку
и условиям предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Енисейского района на
обустройство пешеходных переходов и нанесение дорожной разметки на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	от ___________________ № ____________

	Отчет

	об использовании средств  на обустройство пешеходных переходов дорожными знаками 5.19.1 и 5.19.2 "Пешеходный переход" повышенной яркости (на желтом фоне) и нанесение дорожной разметки 1.14.1 "Зебра" на автомобильных дорогах общего пользования местного значения

	по состоянию на ___ (число) ___ (месяц)_____ года

	 _____________________________________________________

	(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Предусмотрено соглашением
	Предусмотрено соглашением
	Заключен контракт/договор
	Выполненные работы

	сумма всего, руб.
	средства краевого бюджета
	средства местного бюджета
	Общее количество пешеходных переходов
	наименование подрядной организации
	сумма всего, руб.
	средства краевого бюджета
	средства местного бюджета
	Общее количество пешеходных переходов / в том числе вблизи учебных организаций
	сумма всего, руб.
	средства краевого бюджета
	средства местного бюджета
	Общее количество пешеходных переходов / в том числе вблизи учебных организаций

	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3 = гр. 4 + гр. 5
	гр. 4
	гр. 5
	гр. 6
	гр. 7
	гр. 8 = гр. 9+ гр. 10
	гр. 9
	гр. 10
	гр. 11
	гр. 12 = гр. 13 + гр. 14
	гр. 13
	гр. 14
	гр. 15

	Итого

	Все суммы средств необходимо отражать в рублях и копейках

	Глава муниципального образования

	ФИО